sunt qui Seras alant, genus intractabilis irae;

at contra faciles magni que Lycaones armis. 160

sed non Hyrcano satis est vehementia gentis

tanta suae: petiere ultro fera semina silvis;

dat venus accessus et blando foedere iungit.

tunc et mansuetis tuto ferus errat adulter

in stabulis ultro que gravem succedere tigrin 165

ausa canis maiore tulit de sanguine fetum.

sed praeceps virtus: ipsa venabitur aula

ille tibi et pecudum multo cum sanguine crescet.

pasce tamen: quaecunque domi sibi crimina fecit,

excutiet silva magnus pugnator adepta. 170

at fugit adversos idem quos repperit hostis

Vmber: quanta fides, utinam, et sollertia naris,

tanta foret virtus et tantum vellet in armis!

quid, freta si Morinum dubio refluentia pont<o>

veneris atque ipsos libeat penetrare Britanno<s>? 175

o quanta est merces et quantum inpendia supra,

si non ad speciem mentituros que decores

(pronis haec una est catulis iactura Britannis),

at magnum cum venit opus promenda que virtus

et vocat extremo praeceps discrimine mavors: 180

non tunc egregios tantum admirere Mol^{os}s^{os}.
 comparat his versuta suas Athamania ---
 Azorus que Pherae que et clandestinus Acar^{nan}:
 sicut Acarnanes subierunt proelia furto,
 sic canis illa suos taciturna supervenit hostis. 185
 at clangore citat quos nondum conspicit apros
 Aetola quaecunque canis de stirpe: malignum
 officium, sive illa metus convicia rupit
 seu frustra nimius properat favor. et tamen ill^{ud}
 ne vanum totas genus aspernere per artis: 190
 mirum quam celeres et quantum nare merentur,
 tum non est victi quoi concessere labori.
 idcirco variis miscebo gentibus usum:
 quondam inconsultis mater dabit Vmbrica Gallis
 sensum agilem, traxere animos de patre Gelonae 195
 Hyrcano et vanae tantum Calydonia linguae
 exhibit vitium patre emendata Molosso.
 scilicet ex omni florem virtute capessunt
 et sequitur natura favens. at te leve si qua
 tangit opus pavidos que iuvat compellere dorcas 200
 aut versuta sequi leporis vestigia parvi,
 Petroniost haec fama cani, volucres que Sycambros
 et pictam macula Vertraham delige + falsa:
 ocior adfectu mentis penna que cucurrit,
 sed premit inventas, non inventura latentis 205
 illa feras, quae Petroniis bene gloria constat.
 quod si maturo pressantes gaudia lusu
 dissimulare feras taciti que accedere possent,
 illis omne decus, quod nunc, metagontes, habetis,
 constaret: silva sed virtus inrita damnost. 210
 at vestrum non vile genus, non patria. volgo
 Sparta suos et Creta suos promittit alumnos: